


DVOJICE S DÍLNOU

ZS 2020/2021Jakub Nedvěd



4 Tři dortíkyJakub Nedvěd



Jindřich

V proluce v ulici Jindřišská se nachází Chráněná dílna pro lidi s 
handicapem, budova obsahuje 4 nadzemní podlaží a suterén. 
Samotná hmota je jednoduchá kvádrového tvaru. Mezi farou a 
budovou je podloubí, které slouží jako hlavní komunikace do vni-
trobloku.

Hlavní vstup do budovy je z Jindřišské ulice. V přízemí se nachází 
obchod s výrobky, které byly vytvořeny v dílně. V 2. a 3. Nadzemním 
podlaží jsou dílny. Poslední nadzemní podlaží obsahuje kuchyňku a 
kancelář, z tohoto podlaží je vstup na prostornou terasu s výhledem 
na Jindřišskou věž a kostel.

Dvůr

Do vnitrobloku je vstup z ulice Jindřišká, hlavní myšlenkou bylo 
vytvořit místo klidu a odpočinku v rušné části Prahy 1. Park by byl 
přístupný  veřejnosti, na noc by se však zamykal.

Ve dvoře se nachází park se zelení a lavičkami.  U chráněné dílny je 
zpevněná plocha která by sloužila pro semniáře nebo prezentace, 
které by se zaobírali temátikou právě lidí s handicapem. U kavárny 
přiléhá zahrádka pro navštěvníky. 

Růžová

Bytový dům v Růžové ulici se skládá z šesti nadzemních podlaží 
a jednoho podzemního podlaží. Forma domu se skláda ze tří ob-
jemů . Dvou stejně vysokých kvádrů a jednoho nižšího, který slouží 
jako spojovací prvek mezi nimi. Díky práve zvolené hmotě tvoří 
dům v proluce dvojici.

Mezi vstupy se náchází kavárna, ta je přistupná jak z ulice tak i z 
vnitrobloku. Samotné byty jsou určené pro všechny věkové kate-
gorie obyvatel, s tím že  krajní byty o velikosti  2+kk jsou upravené 
pro lidi s handicapem. Větší  byty 3+kk slouží jako bytu pro rodinu.  

Nejmenší bytová jednotka - garsoniéra se nachází v 5 nadzemní 
podlaží, z téhož podlaží je možný vstup na prostornou terasu. V 
posledním podlaží se nachází pobytová zelená střecha s terasou 
která nabízí výhledy do okolí. 

6 KonceptJakub Nedvěd



formát 176X250_M_1:7500  

Řez A-A´

Půdorys 3np

Půdorys 4np

Půdorys 2np

Půdorys parteru v Jindřišské

8 Chráněnná dílna v Ulici JindřišskáJakub Nedvěd



Pohled od věže

Pohled od Václavského náměstí

Pohled ze střešní terasy

10 Jakub Nedvěd Chráněnná dílna v Ulici Jindřišská



formát 176X250_M_1:7500  

Řez A-A´

Půdorys 5np

Půdorys 6np

Půdorys 2np - 4np

Půdorys parteru v Jindřišské

12 Bytvý dům v RůžovéJakub Nedvěd



formát 176X250_M_1:7500  

3+kk, 87.2 m2

Pohled obývací pokoj

14 Dům v Růžové - detail bytuJakub Nedvěd



Pohled z kavárny

Pohled od Hlavního nádraží

Pohled z dvora

16 Bytový dům v RůžovéJakub Nedvěd



M_1:50

Detail - pohled na fasádu

18 Detail fasádyJakub Nedvěd



20 Dvojice s dílnou-vývojJakub Nedvěd


